

Kaikukortti-toiminnan jatko

Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta 01.10.2024 § 53
7854/12.03.00/2023

Valmistelijat / lisätiedot:
kulttuurisuunnittelija Kirsi Rönkkö, puh. 044 718 2469
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi

Päätösehdotus

apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas

Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta päättää jatkaa vuoden 2025 ajan Kaikukorttitoimintaa Kuopiossa. Mukaan lähtevät toimijatahot sitoutuvat toimintaan vuodeksi kerrallaan.

Päätös

Päätettiin korjata teknisenä korjauksena pöytäkirjaan ylläpitokorvaukset 2 341,28€.

Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.

Kirsi Rönkkö osallistui kokoukseen asian käsittelyn ajaksi klo 17.19-17.25.

Selostus

Kaikukortti on valtakunnallinen toimintamalli, jonka pyrkimyksenä on edistää ja parantaa yli 16-vuotiaiden, taloudellisesti tiukassa tilanteessa olevien henkilöiden mahdollisuuksia osallistua kulttuurielämään ja liikuntaharrastuksiin. Kaikukortilla asiakas saa maksuttomia pääsylippuja esimerkiksi festivaaleille, museoihin, teatteriin, konsertteihin, liikuntapalveluihin ja kansalaisopiston kursseille.

Kaikukortin voivat saada henkilöt, jotka ovat vähintään 16-vuotiaita ja haasteellisessa taloudellisessa tilanteessa eivätkä voi siitä syystä osallistua hankkia pääsylippuja tai kurssipaikkoja. Kortinsaajien on oltava myös Kaikukortti-verkostossa mukana olevien sote- ja hyte- tai muiden Kaikukorttiverkoston hyväksytyjen kortinjakajatahojen asiakkaita. Kaikukortti-toimintamallia koordinoi valtakunnallinen Kulttuuria kaikille - palvelu. Kaikukortti toimii yli 100 kunnan ja 15 hyvinvointialueen alueella.

Kaikukorttikokeilussa Pohjois-Savossa vuonna 2024 on ollut mukana Kuopion lisäksi 12 kuntaa, Pohjois-Savon hyvinvointialue 43 kortinjakajatahoa ja 53 korttikohdetta. Kuopiossa on rekisteröity yhteensä 1584 kaikukorttia (kirjaussyistä määrä sisältää hyvinvointialueen Ikäneuvonnan Pohjois-Savoon rekisteröimät kortit), joista on käytetty 710 korttia (käyttöaste 45%) 1.2.-11.9.2024 välisenä aikana. Kuopiossa kaikukorttikäyntejä on ollut yhteensä yht. 2792 (2 337 aikuisia ja 392 lapsia) 1.2.-11.9.2024 välisenä aikana.

Kaikukortti vastaa lakiin kuntien kulttuuritoiminnasta. Kaikukortti on linjattu toimenpiteeksi Pohjois-Savon hyvinvointisuunnitelmaan, Pohjois-Savon kulttuuristrategiaan ja Kulttuuri-Kuopio-ohjelman Kulttuuri kuuluu meille kaikille -kehittämislinjaukseen. Kaikukortti on yhtenä indikaattorina THL:n TEA Kulttuuri -kyselyssä.

Kaikukortti-toimintaa tehdään yhteistyössä Kaikukeskuksen - Kaikukortin tuki ja kehittämispalvelun kanssa, joka on osa Kulttuuria kaikille -palvelua sekä Pohjois-Savon Kaikukorttiverkoston toimijoiden kanssa. Pohjois-Savon verkostoa

koordinoi Kuopion kaupungin Kansalaistoiminnan palvelut. Jokaisessa kunnassa ja Pohjois-Savon hyvinvointialueella on vastuhenkilö sekä korttikohteissa ja kortinjakajatahoilla on omat yhteyshenkilöt.

Kaikukortissa mukana olevat kulttuuri- ja liikuntakohteet osallistuvat toimintaan yhteiskuntavastuun kantamisen ja hyväntekeväisyyden pohjalta, eikä heille korvata jaettuja ilmaislippuja. Kohteet voivat rajata maksuttomien Kaikukorttiasiakkaidensa määrää Kaikukortin toimintaperiaatteiden mukaisesti.

Kaikukorttitoiminnan kustannuksia syntyy asiakkaille jaettavan esitteen ja Kaikukortin painatuksista. Kulut jaetaan mukana olevien Pohjois-Savon kuntien kesken. Vuonna 2025 otetaan käyttöön mobiilikaikukortti, joka vähentää painokuluja jatkossa. Kuluja muodostuu myös Kaikukannan (korttien rekisteröinti) ylläpitokustannuksista. Ylläpitokustannukset jaetaan väkiluvun mukaan mukana olevien kuntien ja Pohjois-Savon hyvinvointialueen kesken. Kuopion osuus ylläpitokuluista tulee olemaan n. 2800€ vuonna 2025.

Lisätietoa: <https://kaikukortti.fi/>

Kaikukortti-kokeiluun mukaan lähtevät Kuopion kaupungin yksiköt ehtoineen:

Kansalaistoiminnan palvelut

Liikunnan edistäminen

erikseen määriteltävät liikuntaryhmät

Kino Kuvakukko ja Kino Manttu

Esitysoikeuksiin liittyvistä sopimussyistä etu koskee sellaisten elokuvien näytöksiä, joiden esittelytekstin alaosassa on "Elokuvaan käy Kaikukortti" -kuvake. Kaikukortti-lippuja voi lunastaa saman päivän näytöksiin teatterin kassalta. Kaikukortti-käyntien rajauksia (esitykset ja lippumäärä/esitys) tarkennetaan syksyn aikana.

Kuopion kansalaisopisto

- Käy kursseihin, jotka ovat merkitty kaikukorttikursseiksi. (Ulkopuolelle rajataan yksilö-/pienryhmäopetus ja ym. kalliimmat opetusmuodot.)
- Kaikukorttikursseilla on rajattu määrä kaikukorttiopiskelupaikkoja (1-2 paikkaa/kurssi)
- Ei voi maksaa materiaalimaksuja.
- Käy aikuisten kursseihin, ei lasten ja nuorten kursseihin.
- Käy perhekursseihin (tehdään yhdessä -kurssit), jos osallistuvalla aikuisella on kortti.
- Käy kurssille, jossa minimiosallistujamäärä on täyttynyt maksavista asiakkaista, mutta maksimi ei vielä täynnä.
- Kaikukorttipaikka varmistuu vasta 5vrk ennen kurssin alkua, jolloin tiedetään, täyttyykö kurssiminimi maksavista asiakkaista.
- Yhdelle kortinhaltijalle max. 2 kurssia/vuosi.

Kuopion kaupunginorkesteri

Kaikukortti-kokeilu koskee kaikkia Kuopion kaupunginorkesterin omia konsertteja Kuopion Musiikkikeskuksessa. Kaikukortti-käyntejä voi olla pääsääntöisesti

maksimissaan 20 kpl per konsertti, mutta tapauskohtaisesti kaikukortti-käyntejä voi olla enemmän per konsertti (isoja saleja koskeva, valtakunnallisen mallin käytäntö). Kaikukortilla varatut liput tulee lunastaa viimeistään viikko ennen konserttia.

Kuopion kaupungin museot

Yksittäiset Kaikukävijät:

- Ilmainen sisäänpääsy Kuopion museoon, taidemuseoon ja korttelimuseoon
- Yksi ilmainen tuotos/non-stoptyöpaja

Yhteisökortti:

- Snellman etukäteen varaten ryhmille ilmaiseksi
- Ilmainen sisäänpääsy ryhmälle (vrt. opintoryhmät)

Tilastointi tapahtuu siten, että kävijätilastoon tulee oma Kaikukortti-kohta yli 18-vuotiaiden yksilökortti haltijoiden käyntejä varten. Yhteisökortilla sisään tulevat ryhmät merkataan opintoryhmiksi, tilastoon kommentiksi tieto Kaikukortin käytöstä. Kaikukortin omat tilastot hoidetaan muiden tilastojen täytön yhteydessä yleisötyön toimesta.

Kuopion kaupunginteatteri

Kaiku-kortilla lippuvarauksen voi tehdä 14 päivän päähän. Lipun voi lunastaa vasta esityspäivänä, viimeistään 30 min ennen esityksen alkua. Lunastamattomat varaukset ja varauksettomat Kaikukortti -paikat purkautuvat myyntiin peruslippuina 30 min ennen esityksen alkua. Kaikukortti-käyntien rajauksia (esitykset ja lippumäärä/esitys) tarkennetaan syksyn aikana.

Jakajatahot

Kuopion kaupungin toimijoista mukaan kortin jakajaksi on lähdössä Etsivä nuorisotyö ja Työllisyyspalvelu, Navigaattori.

Vaikutusten arviointi

Liitteenä

Liitteet

7854/2023 Vaikutusten ennakoarviointi